
Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

28.07.2021 № 249-ЛД  

г.Гродна г.Гродно 
 

 

О зачислении в число обучающихся  

1 курса педиатрического факультета 

для получения I ступени  

высшего образования  

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 3 от 

28.07.2021) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающимися 1 курса по специальности «Педиатрия» 

на обучение на условиях целевой подготовки 28.07.2021 и приступить к 

занятиям 01.09.2021 следующих лиц: 

1.1. По Брестской области: 

1.1.1 Бобко Мария Александровна  

1.1.2 Грицевич Дарья Геннадьевна 

1.1.3 Колядюк Мария Ивановна     

1.1.4 Крень Анна Николаевна      

1.1.5 Лукашевич Юлия Сергеевна   

 

1.2. По Гомельской области: 

1.2.1 Абуалкас Жасмин Алсайедовна      

1.2.2 Бей Валерия Александровна  

1.2.3 Бугук Ангелина Васильевна  

1.2.4 Верещагин Глеб Дмитриевич  

1.2.5 Дулуб Екатерина Александровна    

1.2.6 Зелезинская Антонина Сергеевна   

1.2.7 Казленко Артем Сергеевич   

1.2.8 Каллаур Елизавета Петровна 

1.2.9 Кнюх Богдан Александрович  

1.2.10 Кравцов Глеб Геннадьевич   

1.2.11 Лелюкова Анастасия Владимировна  

1.2.12 Панасюк Илья Павлович      

1.2.13 Руденко Александра Александровна 

1.2.14 Русакевич Вадим Валерьевич 

1.2.15 Светляк Анастасия Олеговна 

  

1.3. По Гродненской области: 



1.3.1 Булай Наталья Игоревна     

1.3.2 Гайдук Анастасия Анатольевна     

1.3.3 Горнак Виктория Александровна    

1.3.4 Дебелая Анна Николаевна    

1.3.5 Заневский Александр Андреевич    

1.3.6 Кархов Игорь Александрович 

1.3.7 Ковалевич Владислав Геннадьевич  

1.3.8 Колыско Дарья Сергеевна    

1.3.9 Литвинская Ульяна Валерьевна     

1.3.10 Матошко Дарья Геннадьевна  

1.3.11 Михновец Наталья Сергеевна 

1.3.12 Приловская Александра Валерьевна 

1.3.13 Трибоцкая Илона Романовна  

1.3.14 Шерстюк Евгений Николаевич 

1.3.15 Широкий Артем Владимирович 
 

1.4. По Минской области: 

1.4.1 Бегун Анна Дмитриевна  

1.4.2 Бунос Евгения Геннадьевна  

1.4.3 Деревяго Полина Михайловна 

1.4.4 Дешук Ангелина Сергеевна   

1.4.5 Жданко Никита Анатольевич  

1.4.6 Жилинский Герман Дмитриевич      

1.4.7 Журба Александра Николаевна      

1.4.8 Конончик Валерия Александровна   

1.4.9 Коренюк Евгений Викторович 

1.4.10 Косяк Дарья Викторовна     

1.4.11 Косяковская Карина Витальевна    

1.4.12 Крысенель Татьяна Викторовна     

1.4.13 Куцко Дана Азизовна  

1.4.14 Мискевич Лия Павловна      

1.4.15 Назаревич Надежда Михайловна     

1.4.16 Недень Божена Геннадьевна  

1.4.17 Осипчик Анастасия Андреевна      

1.4.18 Савич Елизавета Павловна   

1.4.19 Степанкова Анастасия Денисовна   

1.4.20 Урбанович Никита Игоревич  

1.4.21 Шмат Виктория Викторовна   

1.4.22 Ярошевич Яна Эдуардовна    

 

1.5. По Могилевской области: 

1.5.1 Бодунов Артём Витальевич   

1.5.2 Мазур Михаил Михайлович    

1.5.3 Синельникова Полина Александровна      

1.5.4 Хаткевич Илария Геннадьевна      

1.5.5 Шитикова Мария Денисовна   

 



 

2. Зачислить обучающимися 1 курса специальности «Педиатрия» на 

обучение за счет средств республиканского бюджета 28.07.2021 и приступить 

к занятиям 01.09.2021 следующих лиц: 

2.1 Антонович Платон Андреевич 

2.2 Арестович Дарья Денисовна  

2.3 Бальникова Софья Витальевна      

2.4 Барташевич Данила Александрович  

2.5 Бартош Татьяна Юрьевна     

2.6 Бенаш Александр Сергеевич  

2.7 Борщевская Татьяна Андреевна     

2.8 Буйницкая Виктория Александровна 

2.9 Булавина Яна Андреевна     

2.10 Василевская Мария Дмитриевна     

2.11 Василючек Максим Юрьевич   

2.12 Герасимчик Маргарита Дмитриевна  

2.13 Гласовский Николай Владимирович  

2.14 Давыдова Елизавета Андреевна     

2.15 Домнич Евгения Игоревна    

2.16 Дубодел Антонина Викторовна      

2.17 Егоров Антон Александрович 

2.18 Закудовская Полина Валерьевна    

2.19 Здор Илья Викторович 

2.20 Зевадинова Неля Аметовна   

2.21 Казакова Лия Анатольевна   

2.22 Кардаш Анастасия Андреевна 

2.23 Карпенина Ульяна Федоровна 

2.24 Касперович Ульяна Валерьевна     

2.25 Каукялис Валерия Мечиславовна    

2.26 Ковунова Елизавета Владимировна  

2.27 Королик Лада Олеговна      

2.28 Король Дарья Михайловна    

2.29 Кудласевич Анна Ивановна   

2.30 Курдун Татьяна Юрьевна     

2.31 Ланец Ангелина Дмитриевна  

2.32 Леончик Тимофей Сергеевич  

2.33 Линго Яна Мечеславовна     

2.34 Лис Софья Викторовна 

2.35 Лях Екатерина Сергеевна    

2.36 Ляхова Валерия Богдановна  

2.37 Мазан Анастасия Александровна    

2.38 Майстрович Арина Олеговна  

2.39 Максимчук Екатерина Вячеславовна 

2.40 Мацкевич Ангелина Андреевна     

2.41 Медейша Алина Леонидовна   

2.42 Миранович Валерия Валерьевна     

2.43 Мозолевская Элла Ивановна  



2.44 Мороз Анна Павловна  

2.45 Назарук Глеб Сергеевич     

2.46 Петровская Дарья Сергеевна 

2.47 Полубейко Карина Андреевна 

2.48 Протасевич Ксения Алексеевна     

2.49 Рабчинская Диана Валентиновна    

2.50 Рай Карина Олеговна  

2.51 Ракузова Александра Николаевна   

2.52 Ровба Ксения Анатольевна   

2.53 Смирнова Анна Сергеевна    

2.54 Стацевич Полина Александровна    

2.55 Стингач Юлия Павловна      

2.56 Сыч Валерия Олеговна 

2.57 Тарасевич Ксения Юрьевна   

2.58 Тетько Анастасия Дмитриевна      

2.59 Толкач Иван Сергеевич     

2.60 Уласик Злата Юрьевна 

2.61 Ходосовский Глеб Михайлович      

2.62 Яницкая Инна Валерьевна    

2.63 Янковский Роберт Александрович   
 

 

Ректор университета Е.Н.Кроткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


